
Página 38247Número 265 Lunes, 16 de noviembre de 2015

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

11421 Anuncio de formalización del contrato para la gestión del servicio público 
de realización de tratamientos de fisioterapia en Alhama, Puerto 
Lumbreras, Bullas, Cehegín, Yecla, Fortuna, Archena y Santomera.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación.

c) Número de expediente: CSP/9999/1100600711/15/ACPA

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es

2. Objeto del Contrato: 

a) Tipo: Gestión de Servicio Público.

b) Descripción: Gestión del Servicio Público realización tratamientos 
fisioterapia en Alhama, Puerto Lumbreras, Bullas, Cehegín, Yecla, Fortuna, 
Archena y Santomera. 

c) Lote (en su caso): Si.
LOTES

FISIOTERAPIA
1 ALHAMA

2 PUERTO LUMBRERAS

3 BULLAS

4 CEHEGIN

5 YECLA

6 FORTUNA

7 ARCHENA

8 SANTOMERA

d) CPV: 85100000-0

e) Acuerdo marco (si procede):

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede):

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28 de febrero de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 

3.155.231,20 €.

NPE: A-161115-11421NPE: A-161115-11421



Página 38248Número 265 Lunes, 16 de noviembre de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.868.392,00 €. Importe total: 2.868.392,00 €, exento IVA.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de octubre de 2015.

b) Fecha de formalización del contrato: 1 de noviembre de 2015.

c) Contratista: 
Lotes Empresas Importe

(prestaciones exentas IVA) 

Elementos determinantes de la 
adjudicación.

LOTE 1 ALHAMA M. CARMEN CUESTA GARCÍA 101.536,00 Única oferta presentada y cumplir 
con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

LOTE 4 CEHEGIN CENTRO DE REHABILITACIÓN Y 
ORTOPEDIA CIUDAD, S.L. 

558.448,00 Única oferta admitida y cumplir 
con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

LOTE 6 FORTUNA CALIXTA PEREZ CANO 329.992,00 Única oferta presentada y cumplir 
con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

LOTE 7 ARCHENA FISIOTERAPIA Y OSTEOPATÍA LOS 
ANGELES, S.L.

380.760,00 Única oferta presentada y cumplir 
con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

d) Importe de adjudicación. Importe neto: 1.370.736,00 €. Importe total: 
1.370.736 €, exento IVA.

Murcia, 2 de noviembre de 2015.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Francisco Agulló Roca.

NPE: A-161115-11421


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-11-13T14:18:41+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



